Сварочный шлем
          с автозатемнением
1
Профессиональный
сварочный шлем
МЕРЫ ПРЕДОСТОРОЖНОСТИ - ПРОЧТИТЕ ПЕРЕД
ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ
ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ

Alboinstr. 56,
D-12103 Берлин
Расшифровка маркировки фильтра автозатемнения (ADF):
4/5-9/9-13 TM 1/1/1/2/379
4 - Незатемненное состояние
5-9 - Слабое затемнение
9-13 - Сильное затемнение
TM - Идентификация изготовителя
1 - Оптический класс
1 - Класс светорассеяния
1 - Изменение класса светового коэффициента пропускания
2 - Угловая зависимость класса светового коэффициента
пропускания
379 - Номер стандарта
ОБСЛУЖИВАНИЕ
 ЗАМЕНА НАРУЖНОЙ ЗАЩИТНОЙ ЛИНЗЫ
Наружная защитная линза подлежит замене при ее повреждении. Нажмите полукруглую кнопку на
стороне внешнего переключателя режима шлифовки (см. рис. 11a), осторожно снимите наружную
защитную линзу. Затем установите новую наружную защитную линзу, сначала установив ее со
стороны без кнопки режима шлифовки (см. рис. 11b), а затем защелкнув линзу на стороне с
кнопкой.
 ЗАМЕНА ВНУТРЕННЕЙ ЗАЩИТНОЙ ЛИНЗЫ
Внутренняя защитная линза подлежит замене при ее повреждении. Вставьте ноготь в углубление
под смотровым окошком светофильтра и отогните линзу вверх, пока она не высвободится по краям
смотрового окошка светофильтра.
 ЗАМЕНА ФИЛЬТРА АВТОЗАТЕМНЕНИЯ
Сдвиньте вверх защелки по обеим сторонам фильтра автозатемнения (ADF), после чего фильтр
можно извлечь из оправы (см. рис. 12a). При установке нового фильтра автозатемнения (ADF)
вставьте фильтр в оправу и сдвиньте защелки вниз для фиксации. (см. рис. 12b).
 ОЧИСТКА
Для очистки шлема протрите его мягкой тканью. Регулярно очищайте поверхности элемента
фильтра. Не применяйте сильнодействующие очищающие растворы. Очищайте датчики и
фотоэлементы чистой тканью с денатурированным спиртом и протирайте насухо безворсовой
тканью.
8
ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
Оптический класс: 1 / 1 / 1 / 2
Область обзора:  100 x 60 мм (3,94" x 2,36")
Датчик дуги:  4
Незатемненное состояние:  DIN 4
Режим шлифовки:  DIN 4
Режим резки:  Степень затемнения от 5 до 9
Режим сварки:  Степень затемнения от 9 до 13
Управление затемнением:  Внутреннее, регулируемое затемнение, цифровое
сенсорное управление
Включение/выключение питания: Автоматическое включение/выключение
Управление чувствительностью:  Низкая — высокая, цифровое сенсорное управление
Защита от УФ/ИК излучения:  До степени затемнения DIN13, постоянно
Источник питания: Фотоэлемент. Сменная батарея
Литиевая батарейка CR2450, 2 шт.
Время срабатывания:  Затемнение за 1/25 000 с
Кислородно-газовая сварка Да
Кислородная резка  Да
Шлифовка: Да
Задержка (перехода из темного
состояния в светлое):
0,1 ~ 1,0 с, цифровое сенсорное управление
Порог срабатывания при сварке TIG
на низком токе:
≥ 2 А (постоянный ток); ≥ 2 А (переменный ток)
Темп. эксплуатации: -5 °C ~ +55 °C (23 °F ~ 131 °F)
Темп. хранения: -20 °C ~ +70 °C (- 4 °F ~ 158 °F)